



MINISTER ŚRODOWISKA

Jan Szyszko

Warszawa,

2016 -09- 0 6

DL-III.670.2.2016.RN

Sz. Pan

Lech Bloch

Przewodniczący

Zarządu Głównego

Polskiego Związku Łowieckiego

Szanowny Panie Przewodniczący

Łowiectwo, jako element ochrony środowiska przyrodniczego, w rozumieniu ustawy oznacza ochronę zwierząt łownych (zwierzyny) i gospodarowanie ich zasobami w zgodzie z zasadami ekologii oraz zasadami racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej i rybackiej. Zgodnie z powyższą definicją ustawową w Polsce realizowany jest model łowiectwa, w którym na pierwszym miejscu stawia się ochronę i hodowlę zwierzyny, a dopiero w dalszej kolejności jej pozyskanie.

Model ten opiera się na kilku założeniach:

- 1) Zwierzęta łowne w stanie wolnym, jako dobro ogólnonarodowe, stanowią własność Skarbu Państwa,
- 2) Minister właściwy do spraw środowiska jest naczelnym organem administracji rządowej w zakresie łowiectwa,
- 3) Obszar kraju podzielony jest na obwody łowieckiej, gdzie „obwód łowiecki stanowi obszar gruntów o ciągłej powierzchni, zamkniętej jego granicami, nie mniejszy niż trzy tysiące hektarów, na którego obszarze istnieją warunki do prowadzenia łowiectwa”,
- 4) Gospodarowanie zwierzyną bazuje na rocznych planach łowieckich i wieloletnich łowieckich planach hodowlanych.
- 5) Jedną organizacją - Polski Związek Łowiecki prowadzi gospodarkę łowiecką w imieniu państwa oraz wykonuje inne zlecone przez państwo zadania.

Należy stanowczo podkreślić, że system obwodów łowieckich jest w polskich warunkach systemem zdecydowanie lepszym. Jest on bowiem, w przeciwieństwie do systemu licencyjnego, tańszy i bardziej przystosowany do mozaiki środowisk rolniczo-leśnych i rozbudowanej infrastruktury

cywilizacyjnej. Stwarza on optymalne warunki dla zwierzyny. Jedynie systemowi obwodów łowieckich można przypisać stosunkowo dużą liczebność i bogactwo gatunkowe zwierzyny w Europie. Wskazana w ustawie minimalna powierzchnia obwodu łowieckiego jest gwarantem właściwego zarządzania populacjami zwierząt łownych, gdyż możliwe jest to jedynie na dużych obszarach.

Ustawodawca powierzył prowadzenie gospodarki łowieckiej Polskiemu Związkowi Łowieckiemu. Jedna wyspecjalizowana organizacja społeczna lepiej chroni interesy swoich członków, ale i umożliwia właściwy nadzór nad podejmowanymi działaniami. Jest również silnym głosem polskiego łowiectwa na arenie międzynarodowej. Jako jedyna ma również możliwość skutecznej walki z afrykańskim pomorem świń.

Dlatego mając na uwadze powyższe, uważam funkcjonujący model łowiectwa w kraju za optymalny i nie planuję żadnych legislacyjnych zmian w tym zakresie.

Dan Róv

Jan Róv